GEMEENTE V“ WEERT

Fractie DUS Weert

Mvr. Conny Beenders-van Dooren

Weert, 07-05-2025

Onderwerp: vragen over Kazernelaan Weert
Uw kenmerk: 05 mei 2025
Ons kenmerk:

Geachte mevrouw Conny Beenders-van Dooren,

Op 5 mei 2025 hebben wij uw brief ontvangen met betrekking tot vragen over Kazernelaan Weert.
Dank voor uw vragen en opmerkingen.

Vraag 1:
Hoeveel controles hebben er in 2024 en 2025 plaatsgevonden en wat zijn hiervan de resultaten?

Antwoord vraag 1:
Er zijn door politie geen actieve controles uitgevoerd in 2024 en begin 2025, dus ook geen

resultaten.

Vraag 2:
Zijn er mogelijkheden om maatregelen te nemen die zorgen voor een structurele aanpak van deze

verkeersovertreding?

Antwoord vraag 2:

Om de gesloten verklaring vrachtwagens te kunnen handhaven moet het onderbord “uitgezonderd bestemmingsverkeer” verwijderd worden en er voldoende capaciteit zijn om te handhaven. Verder zijn er aanvullende ontheffingen nodig voor vrachtwagens welke bestemmingsverkeer zijn.

Er zijn meerdere andere opties betreft maatregelen zoals camerahandhaving, hoogteportalen of een herinrichting van de Kazernelaan.

Vraag 3:
Hoe kan het dat zwaar landbouwverkeer nog steeds gebruik maakt van deze weg?

Antwoord vraag 3:
Landbouwverkeer valt niet onder gesloten verklaring vrachtauto’s, en het toevoegen van verbodsbord landbouwverkeer is in eerder stadium afgewezen door politie.
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Vraag 4:

Nu het vakantieseizoen eraan zit te komen zal er meer fietsverkeer gebruik maken van de Kazernelaan. Dit zorgt voor extra drukte bij de oversteken naar het IJzeren Man gebied. Is er een mogelijkheid om, zeker op die plaats extra belemmeringen voor het vrachtverkeer aan te brengen?

Antwoord vraag 4:
In de huidige situatie is het vrijwel onmogelijk om extra belemmeringen voor vrachtverkeer aan te brengen.

Vraag 5:
Hoe staat het college tegenover het invoeren van 30 km op de Kazernelaan?

Antwoord vraag 5:
Het afwaarderen van de snelheid gaat gepaard met een herinrichting van Kazernelaan. Daarnaast heeft een snelheidsverlaging consequenties voor concessiehouder openbaar vervoer.

Met vriendelijke
Namens het

rit Speelberg
Afdelingshoofd Openbaar Gebied

